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Vážená paní, vážený pane,

v tomto čísle newsletteru Vám opět přinášíme nejčerstvější přehled o aktuálních
výzvách programů určených na podporu aplikovaného výzkumu a vývoje a
evropské spolupráce ve výzkumu a vývoji, stejně tak i programů zaměřených na
rozvoj podnikání. V newsletteru rovněž naleznete upoutávky na tematicky
související akce. Tato aktivita je realizována Technologickým centrem Akademie
věd ČR a jeho partnery v rámci sítě Enterprise Europe Network.

Více informací naleznete na stránkách: www.een.cz

Tým pracovníků Technologického centra AV ČR

Informace o aktuálních výzvách
7. rámcový program ES pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 – 2013)

Specifický program Spolupráce (Cooperation)
Program je zaměřen na podporu projektů mezinárodní výzkumné spolupráce
v rámci EU i mimo ni. Podpora je rozdělena do deseti tematických oblastí: 

Zdraví
Potraviny, zemědělství a biotechnologie
Informační a komunikační technologie
Nanovědy, nanotechnologie, materiály a nové výrobní technologie
Energetika
Životní prostředí (včetně klimatických změn)
Doprava (včetně letecké)
Společensko-hospodářské vědy a humanitní obory
Vesmír
Bezpečnost

Podmínkou účasti v tomto programu je zapojení a spolupráce v rámci tzv. řešitelského konsorcia, tvořeného týmy
z několika zemí EU nebo ze zemí asociovaných. Informace o aktuálně otevřených výzvách naleznete na
http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#spoluprace.

Nová výzva v oblasti Informační a komunikační technologie
16. dubna byla vyhlášena výzva k předkládání projektů v rámci 7. rámcového programu v oblasti Informačních
a komunikačních technologií. Tento tendr pracuje s rozpočtem 200 000 € a je zaměřen na výzkum a implementaci
ICT technologií v rozvoji elektromobilů. Více informací naleznete na http://cordis.europa.eu/fp7/dc/index.cfm?
fuseaction=UserSite.CooperationDetailsCallPage&call_id=405#Documents.

Specifický program Myšlenky (Ideas)
Témata výzkumu nejsou vymezena, vítány jsou hlavně průkopnické návrhy
využívající nekonvenčních a inovačních postupů či technologií a témata, jenž
v sobě kombinují vysoké riziko odborného neúspěchu s potenciálem pro
vědecké objevy mimořádného významu. Obvykle jsou podporovány projekty,
jenž řeší výzkumný tým specialistů z jedné nebo více evropských zemí.

Aktuální výzvy naleznete na http://www.enterprise-europe-
network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#myslenky.

Specifický program Kapacity (Capacities)
Program je zaměřen na posilování výzkumu a inovačních kapacit a jejich
optimální využití v rámci Evropy. Z tohoto programu lze podporovat zejména
budování výzkumných infrastruktur a posilování výzkumného potenciálu tzv.
oblastí znalostí a konvergenčních oblastí. Jiné kapitoly programu jsou určeny na
podporu aplikovaného výzkumu a vývoje ve prospěch malých a středních
podniků.

Aktuální výzvy naleznete na http://www.enterprise-europe-
network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#kapacity.

Specifický program Lidé (People)
Program podporuje mobilitu evropských výzkumných pracovníků a rozvoj jejich odborné kariéry. Aktuální výzvy
naleznete na http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#lide. 

Nová výzva ve specifickém programu Lidé
16. března byla zveřejněna výzva v oblasti počátečního vzdělávání (síť Marie Curie). Uzávěrka výzvy je dne 6. září
2011. 
Více informací naleznete na http://cordis.europa.eu/fp7/dc/index.cfm?
fuseaction=UserSite.PeopleDetailsCallPage&call_id=389.

Specifický program Jaderný výzkum (EURATOM)
Samostatný rámcový program Evropského společenství pro atomovou energii
(Euratom) je zaměřený na výzkum otázek jaderného štěpení a ochrany před
ionizujícím zářením, v rámci mezinárodního termonukleárního experimentálního
reaktoru.

Aktuální výzvy naleznete na http://www.enterprise-europe-
network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#atom.

Strukturální fondy

Operační program Praha Adaptabilita (OPPA)

Operační program OPPA je zaměřen na neinvestiční projekty realizované na území hlavního města Prahy. Jedná se
o projekty zaměřené na vzdělávání, sociální integraci, podporu zaměstnanosti a rozvoj lidských zdrojů ve výzkumu
a vývoji. Účastníci projektů musejí být z Prahy nebo musí pracovat pro pražské zaměstnavatele. Realizátoři projektu
(žadatelé o dotaci) však mohou být z jakéhokoliv regionu ČR. Žadateli mohou být podnikatelé, veřejná správa,
nestátní neziskové organizace, profesní a zájmová sdružení, školy a další. Aktuální výzvy naleznete na
http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/strukturalni-fondy/#oppa.

Nová výzva v operačním programu Praha Adaptabilita
4. května byla zveřejněna výzva na podpoření projektu, který si klade za úkol zvýšení kvality zaměstnaných lidí
prostřednictvím jejich dalšího vzdělávání v rámci prioritní osy podpory rozvoje znalostní ekonomiky. Více informací
naleznete na http://prahafondy.eu/userfiles/File/OPPA%204%20vyzva/PO1_4_vyzva.pdf.

Operační program Praha Konkurenceschopnost (OPPK)
Program je určen na podporu investičních projektů zaměřených především na veřejnou dopravu a
dopravní dostupnost v Praze, inovace, ICT, podnikání a zlepšování životního prostředí. Realizace
projektů musí probíhat na území hl. m. Prahy. Žadateli jsou hl. m. Praha a její městské části,

provozovatelé městské hromadné dopravy, vlastníci železniční infrastruktury, stanic a zastávek, podnikatelé, nestátní
neziskové organizace, profesní a zájmová sdružení, vysoké školy, organizace výzkumu a vývoje a další. 
V tomto programu není aktuálně otevřena žádná výzva.

Operační program Podnikání a inovace (OPPI)
Operační program je zaměřený na podporu rozvoje podnikatelského prostředí
a podporu přenosu výsledků výzkumu a vývoje do podnikatelské praxe. Program
podporuje vznik nových a rozvoj stávajících firem, jejich inovační potenciál
a využívání moderních technologií a obnovitelných zdrojů energie. Umožňuje
také navazování spolupráce mezi podniky a vědeckovýzkumnými institucemi.
Žadateli mohou být podnikatelé, výzkumné instituce, vysoké školy, neziskové organizace, fyzické osoby a další. 
V současné době nejsou vypsány žádné aktuální výzvy.

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OPLZZ)
Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost je zaměřený na snižování nezaměstnanosti prostřednictvím aktivní
politiky na trhu práce, profesního vzdělávání, dále na začleňování sociálně vyloučených obyvatel zpět do společnosti,
zvyšování kvality veřejné správy a mezinárodní spolupráci v uvedených oblastech. Žádat mohou poskytovatelé
sociálních služeb, vzdělávací a poradenské organizace, zaměstnavatelé, orgány státní správy, kraje, obce, svazky
obcí a jejich asociace a další. Aktuální výzvy naleznete na http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-
vyzvy/strukturalni-fondy/#oplzz.

Nová výzva v operačním programu Lidské zroje a zaměstnanost
29. dubna 2011 byla zveřejněna výzva, která si klade za cíl posílit pracovní integraci osob, které jsou ohroženy
sociálním vyloučením či osob již sociálně vyloučených, odstraňováním bariér znesnadňujících jejich rovnocenný
vstup a udržení se na trhu práce. Více informací naleznete na
http://prahafondy.eu/userfiles/File/OPPA%204%20vyzva/PO1_4_vyzva.pdf.

Operační program Životní prostředí (OPŽP)
Program je zaměřený na zlepšování kvality životního prostředí a tím i zdraví
obyvatelstva. Program přispívá ke zlepšování stavu ovzduší, vody i půdy, řeší
problematiku odpadů a průmyslového znečištění, podporuje péči o krajinu
a využívání obnovitelných zdrojů energie a budování infrastruktury pro

ekologickou osvětu. Žádat mohou obce, kraje, státní organizace a podniky, příspěvkové organizace, nestátní
neziskové organizace, fyzické osoby a další. Aktuální výzvy naleznete na http://www.enterprise-europe-
network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/strukturalni-fondy/#OPZP.

Rámcový program pro Konkurenceschopnost a inovace (CIP)

Tento rámcový program naplňuje cíle revidované Lisabonské strategie pro růst a
zaměstnanost. Program se vztahuje na období 2007-2013 a jeho rozpočet byl
stanoven na 3,62 miliard EUR. Rámcový program pro Konkurenceschopnost
a inovace je zaměřen především na rozvoj malých a středních podniků a je
rozčleněn do tří základních pilířů:

Podpora podnikání a inovací (EIP)
Podpora využívání informačních a komunikačních technologií (ICT PSP)
Program Inteligentní energie pro Evropu II (IEE)

Aktuální výzvy naleznete na http://www.enterprise-europe-
network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/ramcovy-program-konkurenceschopnost-a-
inovace-2007_2013.

Akce a události
Rozvojový kapitál pro inovační malé a střední firmy

Technologické centrum AV ČR pořádá dne 8. června 2011 seminář na téma Rozvojový kapitál pro inovační malé
a střední firmy. Jak již z názvu plyne, cílem semináře bude přiblížit malým a středním podnikům možnosti finanční
podpory z rozvojového kapitálu a dalších neveřejných zdrojů. Seminář se bude konat v budově Technologického
centra AV ČR, učast je bezplatná. 
Více informací ohledně programu a registrační formulář na akci naleznete na http://www.enterprise-europe-
network.cz/projekty/akce/id-1808. 

Potkejte se s celým světem v Číně

Technologické centrum AV ČR v rámci sítě Enterprise Europe Network Česká republika Vás zve k účasti na třech
významných kooperačních setkáních na aktuální témata v Číně v červnu 2011, kde se setkají zástupci firem z celého
světa.
Bližší informace ohledně kooperačního setkání naleznete na http://www.enterprise-europe-network.cz/akce/id-1837/. 
Pokud se přejete registrovat, prosím, kontaktujte Ilonu Babkovou (e-mail: babkova@tc.cz)
Registrace prosím podávejte nejpozději do 25. 5. 2011. 

CONSENSE 2011

V rámci mezinárodního veletrhu a kongresu pro trvale udržitelnou výstabu CONSENSE v německém Stuttgartu, který
se pořádá v termínu od 29.06.2011 do 30.06.2011 se koná kooperační setkání, kde můžete navázat nové obchodní
kontakty ze stavebního oboru. 
Více informací ohledně veletrhu naleznete zde: http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/akce/id-1820.

Publikace
Nová publikace o ochraně průmyslových práv pro malé a střední podniky

Nová kniha „Nehmotné statky a průmyslová
práva – jejich ochrana, oceňování a komerční
využití“ představuje kolektivní dílo devítičlenného
autorského týmu specialistů, koordinovaného
Technologickým centrem AV ČR. Jedenáct
přístupně napsaných kapitol čtenáře postupně
provádí různými formami ochrany duševního
vlastnictví  a přibližuje mu hlavní způsoby
obchodování s nehmotnými statky. Pozornost je
věnována rovněž finančním zdrojům, kterých mohou
přihlašovatelé využít ke kompenzaci nákladů
vznikajících při ochraně práv z duševního vlastnictví 
a hlavním strategiím firem, výzkumných ústavů a

univerzit směřujícím k efektivnímu využití a ochraně nehmotných statků v organizacích. Text jednotlivých kapitol je
doprovázen přehlednými diagramy a tabulkami i odkazy na množství dalších informačních zdrojů. Publikaci přivítají
hlavně specializovaní pracovníci inovačních malých a středních firem, ústavů AV ČR a univerzit, kterým je určena
přednostně jako praktická orientační pomůcka pro každodenní praxi. Kniha, která vznikla v rámci aktivit sítě
Enterprise Europe Network, za podpory Rámcového programu konkurenceschopnost a inovace a Ministerstva
průmyslu a obchodu, bude zájemcům k dispozici bezplatně buď přímo v Technologickém centru AV ČR
(suchy@tc.cz, balazsova@tc.cz), v jednotlivých pobočkách partnerů sítě Enterprise Europe Network v ČR nebo na
budoucích akcích pořádaných Technologickým centrem AV ČR.

Uspořádané semináře

Technologické centrum AV ČR a Centrum pro
regionální rozvoj ČR v rámci sítě Enterprise Europe
Network uspořádalo 11. května seminář určený
především pro malé a střední podniky, kterým se
seminář snažil přiblížit možnosti finanční podpory   
z hlavních veřejných zdrojů na jejich rozvoj.
Z hojné účasti na semináři, kam dorazilo přes 90
účastníků je vidět, že zájem o finanční podporu        
z veřejných zrojů je stále velký.
V semináři byla probírána témata ohledně 7.
rámcového programu EU, rámcového programu pro
Konkurenceschopnost a inovace, EUREKA-
Eurostars, programů TA ČR (Alfa a Omega)
a programů Ministerstva pro místní rozvoj.

http://www.enterprise-europe-network.cz | Kontakt : Jan Dobrovský dobrovsky@tc.cz

Ačkoliv poskytovaným informací věnujeme nejvyšší možnou pozornost a využíváme nejlepší dostupné informační zdroje, mají poskytnuté informace

pouze informativní charackter a nejsou závazným legislativním výkladem. Enterprise Europe Network ČR neodpovídá za důsledky spoléhání na tyto

informace a ani za škodu eventuelně vzniklou důsledkem jejich použití.

 


